EDITAL UNIFICADO Nº 03, DE 10 DE AGOSTO DE 2023 PARA SELEÇÃO DE MONITORES QUE
ATENDERÃO DURANTE O PERÍODO DE 2023/2

RETIFICAÇÃO Nº 001

Os(as) Coordenadores dos Cursos de Engenharia Agronômica, Engenharia de Alimentos,

Engenharia Florestal e Interdisciplinar em Biossistemas, da Universidade Federal de São João

del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com a Resolução

UFSJ/CONDI nº 008/2019 e a Resolução UFSJ/CONEP nº023/2021, resolvem retificar o Edital

Unificado 003/2023, conforme itens baixo:

ONDE SE LÊ:

EDITAL UNIFICADO 003/2023: ANEXO 1 - CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DE MONITORES

LEIA-SE:

EDITAL UNIFICADO 003/2023: ANEXO 1 - CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DE MONITORES

Nome da disciplina

DOCENTE
RESPONSÁVE
L PELA
DISCIPLINA

Data(s) em
que ocorrerá
o processo
seletivo

Horário da
Seleção

Local da
Seleção Critério de Seleção

Análise de Alimentos Christiano Vieira
Pires 17/08/2023 14:00h

Laboratório de
Análises de
Alimentos

Prova escrita, CR, Histórico
Escolar

Estatística Básica
Ana Paula
Coelho Madeira
Silva

17/08/2023 15:00h
Sala 3.17 -
pavilhão de

aulas

1) Ter sido aprovado em
cálculo 1; 2) Rendimento na
disciplina; 3) Entrevista (com
perguntas sobre o conteúdo da
disciplina)

Nome da disciplina

DOCENTE
RESPONSÁVEL
PELA
DISCIPLINA

Data(s) em
que ocorrerá
o processo
seletivo

Horário da
Seleção

Local da
Seleção Critérios de Seleção

Análise de Alimentos Christiano Vieira
Pires 21/08/2023 14:00h

Laboratório de
Análises de
Alimentos

Prova escrita, CR, Histórico
Escolar

Estatística Básica
Ana Paula
Coelho Madeira
Silva

17/08/2023 15:00h
Sala 3.17 -
pavilhão de

aulas

1) Ter sido aprovado em
Estatística Básica; 2)
Rendimento na disciplina; 3)
Entrevista (com perguntas
sobre o conteúdo da disciplina)

Sete Lagoas, 14 de agosto de 2023

Profa. Cidália Gabriela Santos Marinho
Curso de Engenharia Agronômica

(Assinatura digital segue no final do documento)

Profa. Cristhiane Guimarães Maciel Reis
Curso de Engenharia de Alimentos

(Assinatura digital segue no final do documento)

Prof. João Carlos Costa Guimarães
Curso de Engenharia Florestal

(Assinatura digital segue no final do documento)

Prof. Amauri Geraldo de Souza
Curso Interdisciplinar em Biossistemas

(Assinatura digital segue no final do documento)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/08/2023

EDITAL Nº Retificação 1 - Edital Unificado 03/2023 - COBIB (12.32)
(Nº do Documento: 581)

 23122.031340/2023-04)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 18:25 )
AMAURI GERALDO DE SOUZA

COORDENADOR DE CURSO

COBIB (12.32)

Matrícula: ###458#8

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 15:07 )
CIDALIA GABRIELA SANTOS MARINHO

COORDENADOR DE CURSO

CEAGR (12.47)

Matrícula: ###816#4

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 15:08 )
CRISTHIANE GUIMARAES MACIEL REIS

COORDENADOR DE CURSO

CEALI (12.49)

Matrícula: ###303#6

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 15:52 )
JOAO CARLOS COSTA GUIMARAES

COORDENADOR DE CURSO

CEFLO (12.54)

Matrícula: ###485#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/ 581
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 14/08/2023 6e39505c4e

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf